РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОВОКРУЧИНИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
от «21»  мая 2021 года 			                    			№  6

«О внесении изменений в решение № 8 от 25.02.2019 года
 «О принятии в новой редакции Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц,  муниципальных служащих и лиц, замещающих иные  должности в администрации гп «Новокручининское»»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2013 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Забайкальского края  от 24.12.2008 года № 108-ЗЗК  «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Уставом городского поселения «Новокручининское», Совет городского поселения «Новокручининское» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов гп «Новокручининское» № 8 от 25.02.2019 года  «О принятии в новой редакции Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц,  муниципальных служащих и лиц, замещающих иные  должности в администрации гп «Новокручининское»»:
    1.1  Пункт 7 ст 2 добавить подпунктами:
а) При предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска (либо его частей) производится единовременная выплата  в размере двух должностных окладов и материальная помощь в размере трех должностных окладов;
б) Единовременная выплата и материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  (либо из его частей) производиться на основании личных заявлений;
б)  При увольнении муниципального служащего, которому в течении календарного года была произведена  единовременная выплата и материальная помощь к  отпуску (либо его частей), производиться ее перерасчет  пропорционально фактически отработанному в году увольнения  времени из расчета 1/12 единовременной выплаты и материальной помощи к отпуску за каждый полный отработанный календарный месяц в году (за исключением случаев увольнения  по основаниям предусмотренным пунктами 5-12 части 1 статьи 83 Трудового Кодекса Российской Федерации);
в) Муниципальному служащему вновь поступившему на работу в текущем году и проработавшему не менее 6 месяцев при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска единовременная выплата и материальная помощь к отпуску  производится пропорционально количеству полных календарных месяцев от начала исполнения должностных обязанностей и до окончания текущего года;
г)  Муниципальному служащему вновь поступившему на работу в текущем году и проработавшему менее 6 месяцев,  единовременная выплата и материальная помощь к отпуску  не производится;
д)  Не использованная муниципальным служащим в течение календарного года единовременная выплата и материальная помощь к отпуску выплачивается до 25 декабря текущего года.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации гп   «Новокручининское».

Глава городского поселения
 «Новокручининское» 			                                        Шубина В.К.